quinta-feira, 22 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2011

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA

 E OITO REAIS E  OITENTA E TRES CENTAVOS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E  OITENTA E TR
ES CENTAVOS
para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

844,358.83

844,358.83

Coração de Maria - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

01.01.00 Camara Municipal de Vereadores

2001 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Camara Municipal

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.000 Recursos Ordinários

02.01.00 Gabinete do Prefeito

2068 Gerenciamento das Ações Administrativas do Gabinete do Prefeito

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
1,500.000 Recursos Ordinários

02.02.00 Secretaria de Finanças

2003 Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais3190.91.00
5,400.000 Recursos Ordinários

2011 Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Finanças

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
2,600.000 Recursos Ordinários

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

24B00E22B4CBFD2A2B180180DBE06C79

quinta-feira, 22 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2011

Código Especificação Valor R$

02.03.00 Secretaria de Administração

2007 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de Administração

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
40,500.000 Recursos Ordinários

02.04.01 Fundo Municipal de Saúde

2028 Gestão do Fundo Municipal de Saúde

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
47,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
40,100.002 Saúde - 15%

02.04.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA

2031 Ampliação do Programa de Agentes Comunitários de Saúde -PACS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
34,500.0014 Transferencias de Recursos do SUS

2121 Ampliação e Acesso da População ao Atendimento Básico de Saúde -PAB FIXO

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
141,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
35,100.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
48,100.002 Saúde - 15%

02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos

2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

Material de Consumo3390.30.00
5,200.000 Recursos Ordinários

02.06.01 Fundo Municipal de Educação

2014 Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

Material de Consumo3390.30.00
1,100.0015 Transferencias de Recursos do FNDE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

24B00E22B4CBFD2A2B180180DBE06C79

quinta-feira, 22 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2011

Código Especificação Valor R$

2018 Desenv.da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
550.0019 Transferências FUNDEB - 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
79,900.0019 Transferências FUNDEB - 40%

2019 Gerenciamento das Ações da Secretaria Municipal de Educação

Material de Consumo3390.30.00
954.001 Educação - 25%

2161 Promoção e Realização de Eventos Culturais e Tradicionais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
192,170.000 Recursos Ordinários

02.07.00 Secretaria de Assistência Social

2055 Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
35,500.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
2,600.000 Recursos Ordinários

02.07.01 Fundo Municipal de Assistência Social

2044 Gestão do Programa Bolsa Família - IGD

Material de Consumo3390.30.00
208.0029 Transferências de Recursos do FNAS

02.08.00 Secretaria de Agricultura

2051 Gerenciamento das Ações da Secretaria de Agricultura

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
2,600.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
700.000 Recursos Ordinários

02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria

2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
104,976.833 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

24B00E22B4CBFD2A2B180180DBE06C79

quinta-feira, 22 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2011

Código Especificação Valor R$

02.10.00 Secretaria de Desen. Econômico e Meio Ambiente

2170 Manut. da Sec. de Desen. Econ. e Meio Ambiente

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
2,100.000 Recursos Ordinários

Total............. 844,358.83

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

01.01.00 Camara Municipal de Vereadores

2001 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Camara Municipal

Serviços de Consultoria 3390.35.00
20,000.000 Recursos Ordinários

02.02.00 Secretaria de Finanças

2011 Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Finanças

Serviços de Consultoria 3390.35.00
50,000.000 Recursos Ordinários

02.03.00 Secretaria de Administração

2007 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de Administração

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.000 Recursos Ordinários

02.04.01 Fundo Municipal de Saúde

1011 Construção Ampl. Reforma Reeq. de Unidades Saúde

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.002 Saúde - 15%

2028 Gestão do Fundo Municipal de Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
200,000.002 Saúde - 15%

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.002 Saúde - 15%

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

24B00E22B4CBFD2A2B180180DBE06C79

quinta-feira, 22 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Aquisição de Imóveis4490.61.00
30,000.002 Saúde - 15%

2047 Ampliação do Centro de Apoio Psicossocial (CAPS)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.002 Saúde - 15%

Obras e Instalações 4490.51.00
30,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.002 Saúde - 15%

02.04.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA

2029 Ampliação das Ações e Unidades Para Atendimento do Progr. Saúde da Família - PSF

Material de Consumo3390.30.00
10,800.0014 Transferencias de Recursos do SUS

02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos

2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
200,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
50,000.0024 Transferências de Convênios -  Outros

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,650.000 Recursos Ordinários

Aquisição de Imóveis4490.61.00
2,932.0024 Transferências de Convênios -  Outros

02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria

2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria

Pensões3190.03.00
33,876.963 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Material de Consumo3390.30.00
15,717.503 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

24B00E22B4CBFD2A2B180180DBE06C79

quinta-feira, 22 de setembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Serviços de Consultoria 3390.35.00
17,880.003 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
11,235.003 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
24,137.373 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Obras e Instalações 4490.51.00
2,130.003 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Diego Henrique Silva C. Martins

Gabinete do Prefeito, 1 de Agosto de 2011

Prefeito Municipal

844,358.83

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

24B00E22B4CBFD2A2B180180DBE06C79